
Sesjon- og manuslokking til Norske historiedager i Stavanger 19.- 21. juni 2015  
  
Frist for å sende inn forslag er 1. desember 2014  
  
Neste år skal Norske historiedager arrangeres i Stavanger. Vi inviterer til å komme med forslag til 
sesjoner og foredrag. Forslag kan fremmes individuelt eller på vegne av miljøer og grupper. Den 
faglige arbeidsgruppen for Historiedagene ønsker forslag som kan knyttes til konferansens 
hovedtema: Ressurser – energi, makt og mennesker, men også forslag med andre tema.  
  
Norske historiedager skal vise bredden og mangfoldet i historiefaget.  
 
  

«Ressurser – energi, makt og mennesker» handler om endringer og kontinuitet i bruk av 
ulike ressurser på forskjellige steder og samfunnsområder fra middelalder frem til vår egen 
tid.  

  
«Energi» kan knyttes til det mange forbinder med naturressurser. Her er fangst, dyrking, 
produksjon og konsumpsjon av mat sentralt. Men også bruk av fossile energikilder som olje, 
gass og ulike typer kull og torv samt fornybare kilder som vann-, vind- og solkraft. Tematikk 
som handler om kamp om naturressurser er spesielt interessant her.  

  
«Makt» kan rettes mot utvikling og endring i demokratiske institusjoner i samfunnet, 
eksempelvis politisk styresett, velferd og rettspraksis, men også sosial, økonomisk og 
kulturell makt. Makt kan også knyttes til fagområdet historiebruk, som setter 
historieforskning og -formidling i et kritisk perspektiv.  

  
«Mennesker» kan handle om hvordan migrasjon har bidratt til kulturmøter og 
strukturendringer i ulike samfunn, og om enkelte og gruppers nyvinninger og 
kunnskapsheving gjennom entreprenørskap. Vi oppfordrer til migrasjonshistoriske og 
entreprenørhistoriske forslag.  
 

  
Forslag kan sendes til Lene Bøe: lene.boe@uis.no 
  
Den faglige arbeidsgruppen for Norske historiedager 2015 består av: Gunnar Nerheim (leder), Marie 
Smith-Solbakken, Beate Aasen Bøe, Anne Jorunn Frøyen, Svein Ivar Langhelle, Harald Hamre, Torkel 
Thime og Lene Bøe (sekretær) 
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